2

[image: image1]
[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 54 от 23.10.2025
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области
[image: image3.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

второй сессии

            22.10.2025

                  №2

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов

рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов рабочего посёлка Колывань, обсудив кандидатуру, предложенную на должность заместителя председателя Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва, Совет депутатов рабочего посёлка Колывань

РЕШИЛ:

1.Избрать Шумского Сергея Николаевича заместителем председателя Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва.

2.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник» и разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.nso.ru в сети интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань                                                                                                     Н.З. Лелоюр

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

второй сессии

22.10.2025

                      №3

Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий

Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов рабочего посёлка Колывань, обсудив кандидатуры, предложенные в состав постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва, Совет депутатов рабочего посёлка Колывань

РЕШИЛ:

1.Избрать депутатов в состав постоянной комиссии Совета депутатов по бюджетной и финансовой политике в следующем составе:

Астапенко Т.Н.- депутат избирательного округа №1;

Апатьева Е.В.  - депутат избирательного округа №1;

Киселева Н.С. – депутат избирательного округа №2;

Цилько И.В. –депутат избирательного округа №2;

2. Избрать депутатов в состав постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности в следующем составе:

Ахметова С.Ю. – депутат избирательного округа №4;

Бородин Е.В.– депутат избирательного округа №4;

Ярошаускас Т.В. – депутат избирательного округа №3;

3.Избрать депутатов в состав постоянной комиссии Совета депутатов по социальной политике, ЖКХ, дорожному хозяйству в следующем составе:

Шумский С.Н. – депутат избирательного округа №1;

Смолин А.В.     - депутат избирательного округа №2;

Пещерева Л.Р. – депутат избирательного округа №3;

4.Реорганизовать мандатную комиссию, образованную на первой сессии Совета депутатов р.п. Колывань седьмого созыва, избрав депутатов в состав постоянной комиссии Совета депутатов мандатная в следующем составе:

Кононыкин В.Г. – депутат избирательного округа №2;

Коновалова Л.К. - депутат избирательного округа №3;

Пастухов А.В. – депутат избирательного округа №3;

5.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.nso.ru в сети интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань                                                                                                Лелоюр Н.З.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

второй сессии

22.10.2025

                                                 №4

Об избрании председателей постоянных комиссий

Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов рабочего посёлка Колывань, обсудив кандидатуры председателей постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва, Совет депутатов рабочего посёлка Колывань

РЕШИЛ:

1.Избрать председателем постоянной комиссии Совета депутатов по бюджетной и финансовой политике Киселеву Наталью Сергеевну -депутата избирательного округа №2.

2. Избрать председателем постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности Ахметову Светлану Юрьевну -   депутата избирательного округа №4.

3. Избрать председателем постоянной комиссии Совета депутатов по социальной политике, ЖКХ, дорожному хозяйству Шумского Сергея Николаевича – депутата избирательного округа №1.

4. Избрать председателем постоянной комиссии Совета депутатов мандатная Кононыкина Владимира Геннадьевича - депутата избирательного округа №2.

5.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник» и разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.nso.ru в сети интернет

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Совета депутатов р.п. Колывань
                                                                                                      Н.З. Лелоюр

[image: image4.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

второй сессии

22.10.2025                                                                                                                                         № 5

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2024г. №3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Колывань

Колыванского района Новосибирской области на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования рабочий поселок Колывань» утвержденным решением внеочередной тридцать второй сессии от 18.12.2018 №3, в целях упорядочения приватизации муниципального имущества, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2025г., утвержденный решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2024г. № 3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2025 год» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к  Решению  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань www.admkolyvan.nso.ru в сети интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

                                                       Н.З. Лелоюр

И.о. Главы рабочего поселка

Колывань Колыванского района

Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Переверзин

                                                                                                                                                              Приложение №1

к решению сессии

Совета депутатов

р.п. Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

                                                                                                                           от 22.10.2025№ 5

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК КОЛЫВАНЬ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025ГОД

	№ п/п
	наименование объекта,
	местонахождение объекта
	площадь,

кв. м
	примечание

	1.
	Нежилое помещение

Кадастровый номер

54:10:010109:1107
	633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Кирова дом 68
	71,2 кв.м.

	Выписка из ЕГРН

	2.
	Объект незавершенного строительства

Кадастровый номер

54:10:010105:1887

Земельный участок

Кадастровый номер

54:10:010105:1879
	633162,

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Гоголя дом 21
	77,4 кв.м.

757 кв.м.
	Выписка из ЕГРН на объект от 15.08.2023

Выписка из ЕГРН на земельный участок от 16.08.2023

Решение Колыванского районного суда от 15.03.2023г.

	3.
	Жилое помещение – квартира

Кадастровый номер

54:10:028206:107

Земельный участок

Кадастровый номер 54:10:010105:591
	633162

Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань ул.Радужная дом 6 квартира 1

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир земельный участок. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань ул. Радужная участок 6
	74,2 кв.м.

1001 кв.м.
	Выписка из ЕГРН от 10.04.2024г.

Выписка из ЕГРН от 11.04.2024г.

	4.
	Жилое помещение – квартира

Кадастровый номер

54:10:028206:108

Земельный участок

Кадастровый номер 54:10:010105:592
	633162

Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань ул.Радужная дом 6 квартира 2

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир земельный участок. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань ул. Радужная участок 7
	73,5 кв.м.

999 кв.м.
	Выписка из ЕГРН от 10.04.2024г.

Выписка из ЕГРН от 11.04.2024г.

	5.
	Жилое помещение – квартира

54:10:010103:1728
	633162, Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань ул. Г.Гололобовой дом 4 квартира 32
	67,7 кв.м.
	Выписка из ЕГРН от 20.11.2024

	6
	Нежилое здание

Кадастровый номер 54:10:010106:816

Земельный участок

Кадастровый номер

54:10:010106:440
	633162, РФ Новосибирская область, Колыванский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Колывань, рабочий поселок Колывань, улица Московская дом 37

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир контора. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Колыванский район р.п. Колывань ул. Московская дом 37
	322,8 кв.м.

3972 кв.м.
	Выписка из ЕГРН от 26.09.2025г.

Выписка из ЕГРН от 26.09.2025г.

СОДЕРЖАНИЕ:

1. РЕШЕНИЕ второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва №2 от 22.10.2025 Об избрании заместителя председателя Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва
2. РЕШЕНИЕ второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва №3 от 22.10.2025 Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва
3. РЕШЕНИЕ второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва №4 от 22.10.2025 Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва
4. РЕШЕНИЕ второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва №5 от 22.10.2025 О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2024г. №3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2025 год»

	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

adm_rpkol@nso.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Лелоюр Н.З., Бахтина А.В., Шалимова Г.Л., Долгих Н.Ю.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 23.10.2025 г

«Муниципальный вестник» №54 от 23.10.2025г

«Муниципальный вестник» №54 от 23.10.2025г